⁵² « majučy pry sobi archymandrytov, i ihumenov, protopopov, jerejev, i vsjakoho svjaščenyčeskoho čynu ljudej i pry bytnosty tež jich mylosty panov svit-skich zatsnych i šljachty »; - « *Izvestija* », XII, p. 65.

Probabiliter hoc nihil aliud significare videtur, nisi statutum synodale anni praecedentis quam exactissime observatum fuisse, cum generalis mentio Archimandritarum, Hegumenorum et Protopresbyterorum, sine ulla necessitate singulos nominatim enumerandi, nonnisi omnes revera praesentes significare potest.

Porro, inter praesentes dantur etiam quidam saeculares Nobiles atque notatu nobis dignum videtur illud de clero dictum « habentes secum », dum de saecularibus dicitur tantum: « in praesentia ».

E saecularibus praesentes erant etiam duo cives delegati a Confraternitate Leopolsi, ad causam in Synodo contra Gedeonem Balaban, Episcopum Leopoliensem, de possessione monasterii S. Onuphrii agendam, necnon de privilegiis hujus Confraternitatis defendendis.⁵³ Praeter hos praesentia sua Synodi celebrationi assistebat Adamus Potij, Castellanus Berestensi.

Ad probandam activam horum saecularium in Synodo participationem, non sufficit quod in ipsa dicatur: « ea quae in hac nostra communi spirituali Synodo acta sunt, praesentibus litteris notum omnibus facimus ».⁵⁴ Illi enim non ut iudices, sed ut partes in causa Synodo assistebant et iste in extrema parte Decreti, a Metropolita lati, ut praesens tantum memoratur.⁵⁵

Praeterea in Decreto hac in causa lato, enumeratis nominatim Metropolita et quatuor Episcopis, dicitur: « cum venerabilibus Archimandritis et Hegumenis et Protopresbyteris et reverendis Sacerdotibus », ⁵⁶ saecularium vel Nobilium nulla mentione facta, sicuti nec diaconorum aliorumque clericorum inferiorum ordinum.

In Synodo deinde anno 1594 celebrata, praeter Metropolitam et Episcopos nomina duorum Archimandritarum, trium Hegumenorum et duorum Protopresbyterorum afferuntur « cum aliis sacerdotalis et monastici ordinis » necnon cum delegatis a Confraternitatibus octo.⁵⁷

Synodus haec de negotiis judicialibus egit, cujus Acta subscripta sunt a Metropolita et Episcopis et deinde « jussu Seniorum », ut ibi dicitur, subscripserunt Protonotarius, duo Archimandritae, tres Hegumeni et hieromonachus-ecclesiarcha Suprasliensis monasterii.

Hi omnes, praeter Hierarchas, in Synodi disceptationibus voto decisivo carebant, ut patet ex subscriptione, quam nonnisi « jussu Seniorum » fecerunt.

⁵³ Joan Diomydovyč Krasovskij et Jurij Kozmyč Rohatynets; - MILKWICZ WL. o.c., I, n. 207, p. 319.